7八市斎第   1413   号

  令和 7年（2025年）11月 25日

葬祭事業者 各位

八王子市長 初宿 和夫

（  公 印 省 略  ）

八王子市斎場からのお願い

 日頃より、葬儀社の皆様には本市斎場運営に格別なるご理解とご協力をいただき、誠に感

謝申し上げます。

 恐れ入りますが、下記の事項等につきましてご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

【斎場火葬棟倉庫で保管している骨壺について】

   現在、斎場の倉庫にて過去に葬儀社でお持ちいただいたと思われる骨壺（8 寸や小さい

骨壺）を多数保管しております。

火葬等で斎場にお越しの際、確認していただきお持ち帰りください。

【骨壺の販売について】

   現在、7寸と 2.3寸の骨壺を売店にて販売しておりますが、今後は 8寸を含め様々な

サイズの骨壺をご用意いたしますので、必要な場合は売店にてご購入ください。

【傘について】

   火葬棟入口右側の台車倉庫内にある傘立てに葬儀社の傘が常時置いてありますので、

傘についてもお持ち帰りください。（使用時にその都度お持ちください）

【骨壺・傘の保管期間】

   令和 7年 12月末までに骨壺・傘の回収をお願いいたします。

   （期限が過ぎましたらこちらで処分させていただきます）

【霊安室の使用について】 使用時間 16時～20時

面会・お化粧直し・お着替え等で棺の蓋を開ける場合、収骨ホールでの対応を可能といた

します。収骨ホールを使用する場合は、ストレッチャー等をご用意ください。

（ご遺体の出し入れは葬儀社で対応をお願いいたします。斎場の台車は使用できません）

   なお、霊安室をご利用の場合は、必ず事前にご連絡をお願いいたします。また、使用時間

   は 30分以内でお願いいたします。

（パーテーションを用意しましたので、収骨ホール使用時に必要な場合はご利用ください）

 【問い合わせ先】 八王子市斎場霊園事務所

電話 ０４２－６６４－５７０７

FAX ０４２－６６２－９６７２